
riatil Universidad Nacional de Salta 

mai FACULTADRE?E 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPLIBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edmar  

SALTA, p 2 MAY 2019 

Na 0 1 9 2 
Expediente N° 14.581/18 

VISTO el expediente N° 14.581/18 y en particular la nota N° 3.065/18, presentada por 

el Ing. Héctor Iván RODRÍGUEZ, en su carácter de Secretario de Vinculación y Transferencia 

de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la mencionada nota solicita que se dé por autorizado el seminario 

"Entrenamiento basado en Simulación (TBS) para la Industria Oil & Gas — Gestión de Calidad 

para Pan American Energy en Argentina", desarrollado por el Mag. Oscar Mario ALVAREZ el 

27 de noviembre de 2.018 en esta Universidad. 

Que este evento se realizó por gestión de la Ing. Gloria PLAZA, en el marco de las 

actividades que la Facultad desarrolla con las empresas bajo el lema "Ingeniería, Empresa y 

Sociedad: el Desafío". 

Que el Mag. Oscar Mario ALVAREZ es graduado de Ingeniería Industrial de esta 

Facultad y maestrado en Petróleo y Gas, graduado en la Universidad de Buenos Aires, posee 

una amplia formación académica y una vasta trayectoria laboral en la industria del petróleo y 

gas, trabajo para Pan American Energy Argentina LLC, YPF SA, Baker Huges, Halliburton 

Energy, Repsol y Cepsa, demostrando una profunda participación en normas de calidad, 

riesgo operacional y excelencia operacional entre otras. 

Que las Escuelas de Ingenierías Electromecánica, Química e Industrial, recomendaron 

°Al"' autorizar la presente actividad. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos sugiere emitir el acto administrativo que dé 

Página 1 de 2 



1111[51 Universidad Nacional de Salta 

.1  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.581/18 

por autorizado esta actividad a través de Decanato. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por autorizado el seminario "Entrenamiento basado en Simulación 

(TBS) para la Industria Oil & Gas — Gestión de Calidad para Pan American Energy en 

Argentina", a cargo del Mgs. Oscar Mario ALVAREZ y realizado el 27 de noviembre de 2.018 

en esta Universidad. 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Mgs. Oscar Mario 

ALVAREZ a través de la Ing. Gloria PLAZA, Departamento Docencia y siga por la Dirección 

General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 1! 0 1 9 2_ _ -2019 

 

Q-Vo-rifro9*-1 
Ing. PEDRO JOSÉ VALENTIN ROMAGNOL! 

DECANO 
FACULTAD DE INGENIERIA- UNSe 

DR. CARLOS MARCELO ALBARRACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA UNS'a 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

